bi dedimus, quam tanquam propriam tuam confessionem recepisti, & cujus descriptum exemplum huic libello adjunctum. Hac inita Communione turbas, utrinque excitas, componere, & Ecclesias ad pristinam tranquillitatem reducere cupimus. Fidei expositio huic libello inserta hodie non visitur, sed eandem esse conjicere licet, quæ postea Joannis Antiocheni Epistolæ subjuncta.

Hoc libello tradito, Paulus ad preces Ecclesiasticas admissus, locum inter Episcopos in magna Ecclesia Alexandrina accepit. Ad populum quoque, S. Cyrillo præsentem, dixit, scilicet Die Nativitatis Domini, 25. Dec. & secundum Ægyptios 29. Chozac, eodem anno 432. in sermonis exordio, cum Angelis pacem annuntiavit; tum de Mysterio illius festi loquens, clarissime dicit: *Maria, Mater Dei, parit Emmanuel.* Tum populus exclamare: *Hæc est fides nostra! hæc est! hoc est Donum Dei! Cyrillus Orthodoxus! hoc est, quod audire in votis erat! qui aliter docet, anathema sit!* Paulus Emezenus subjunxit: *Qui non ita loquitur, & non ita sentit, anathema sit, & ab Ecclesia rejectus!* Tum sermonem profecutus, & Mysterii explicationem, præter alia dixit: *Nam duarum Naturarum perfectarum conjunctio, volo dicere, Divinitatis, & Humanitatis, unum solum*

Sæculum V.
A.C. 432.

Epist. ad
Theogn. 5.
p. 2. Cyr. p.
152. Conc.
Eph. p. 3.
c. 31.

Sæculum V. *lum Filium, unum solum Cbristum, unum*
A. C. 432. *solum Dominum effecit.* Ad hæc verba

populus iterum dicentis orationem in-
 terrupit, exclamando: *Bonis avibus ad-*
venisti, Episcopo Orthodoxe! Cyrillo dis-
gne! Donum Dei! Paulus paucis deinde
 verbis orationem absolvit, expresse ana-
 thema dicens illis, qui duos filios affir-
 mabant, aut Emmanuel esse purum ho-

Matth. 16. 16 minem; Confessionem etiam S. Petri
 attulit, unicum Filium Dei vivi agno-
 scentis. Tum pro more spatium eloquen-
 di Cyrillo dedit.

ibid. c. 32. Cum hac die Paulo sufficiens tempus
 spatium non fuisset, ut omnia expli-
 caret, altera vice post dies octo, in ma-
 gna Ecclesia Alexandrina nempe sexta
Tibi, seu prima Januarii, anno 433. o-

rationem ad populum habuit. Longior
 sermo fuit, quo Mysterium Incarnatio-
 nis contra errores Nestorii, & Apollina-
 ris exposuit. Tunc quoque populus bis
 faventi plausu orationis filum interrup-
 pit, & S. Cyrillus postmodum pauca de
 eadem materia subjunxit.

Cyr. ep. ad
Acac. Mal. Volebat Paulus, ut fidei explicatio,
 quam scriptam tradiderat, ipsius Joan-
 nis Antiocheni, omniumque Episcopo-
 rum Orientalium esse censeretur, utpote
 ipsorum nomine data, nec alia exigere-
 tur. Sed S. Cyrillus adduci non potuit,
 ut consentiret, dicens, confessionem
 Pauli

Pauli ipsi soli prodesse, & constanter pe-
 tiit, ut etiam Joannes Antiochenus fidei
 suæ expositionem scriptam daret. Id
 quoque a S. Cyrillo obtineri non potuit,
 ut Episcopi quatuor depositi, in quorum
 favorem Paulus jam a colloquii princi-
 pio sollicitabat ejus animum, restitui
 permetteret. Hi erant Helladius Tar-
 sensis, Eutherius Thyanæus, Himerius
 Nicomediensis, & Dorotheus Marciano-
 politanus. De istis S. Cyrillus edixit,
 nunquam se consensurum, ut inter Epis-
 copos haberentur. Hinc etiam ab inita
 pace exclusi.

S. Cyrillus, inito cum Paulo Emese-
 no consilio, fidei explanationem, cui
 Joannes Antiochenus subscriberet, dicta-
 vit, eamque duobus ex suis Clericis, u-
 nacum Epistola Communionis ad eundem,
 tradidit, at prohibuit, ne prius Epistolam
 redderent, quam explicationi subscri-
 psisset. Duo hi Clerici comitati sunt Tri-
 bunum Aristolaum, Antiochiam redeun-
 tem, cui tam longæ moræ tœdium pa-
 riebant. S. Cyrillo promisit, addito ju-
 ramento, commissam sibi Declarationis
 formulam neutiquam perditum iri; *Et*
si Episcopus Joannes, subjunxit: subscri-
bere renuat, recta Constantinopolim per-
gam, dicam Imperatori, nullam, quin pax
ineatur, in Ecclesia Alexandrina, sed in
Episcopo Antiocheno moram esse. In hac
 Hist. Eccles. Tom. VI, R for.

Sæculum V. formula Depositio Nestorii & dogmatum
 A. C. 433. ejus condemnatio confirmabatur.

§. XX.

Quid urgente S. Cyrillo Constantinopoli actum.

Ep. Epiph. Interim S. Cyrillus hanc causam Constantinopoli per suos valide agebat
Synod. c. 203 Præcipue urgebat, ut Aristolaus huic negotio finem cito imponere juberetur, & Joannes Antiochenus Nestorium rejiceret. Hinc ad S. Pulcheriam, ad Paulum Cubiculariis Præfectum, ad Romanum Cubicularium, ad illustres foeminas Marcellam, & Droseriam, Epistolas dedit, & Benedictiones, id est, munera misit; alii quoque Præfecto, cui nomen Chryforeto, dona dedit, quod ipsum Ecclesiæ Bonum contrarium sciret; eundem per alios duos Ministros, ad quos dona misit, sollicitari mandavit, ut a molitionibus in posterum abstineret. Hæc cognoscimus ex Epistola Epiphani, S. Cyrilli Archidiaconi, & Syncelli, ad Maximianum Constantinopolitanum data, qua vehementer instat, ut ad maturandum hujus negotii exitum suis partibus non desit. *Imperatricem Pulcheriam, inquit: supplices roga, ut datis litteris ad Joannem fortissime urgeat, ne istius impii ultra mentio fiat; nempe Nestorii. Ad Aristolaum etiam*

etiam litteræ dentur, ut Joannem acrius Sæculum V.
A. C. 433.
urgeat. Roga Sanctum Abbatem Dal-
matium, ut verbis, terrorem ferentibus,
Imperatorem, atque Cubicularios Pro-
ceres adjuret, ne ultra Nestorii nomen
memoretur. Roga etiam S. Virum Eu-
tichem, ut pro nobis decertet. (Is est,
quem posteriori tempore Ecclesia Hære-
siarcham damnavit) Epiphanius subjun-
git: *Ex adjuncto hic commentario dispi-
cies eorum nomina, quibus dona missa, &
quantum Ecclesia Alexandrina tibi præ-
stiterit; nam Clericos nostros non parum
affligit, Ecclesiam nostram ob has turbas
spoliari, & Comiti Ammonio mille quin-
gentas libras deberi, præter illa, quæ ex
hac urbe illuc missa. Eidem quoque per
litteras mandatum, ut Ecclesiæ vestræ
sumptibus dona ferat quibusdam, quos lu-
cri avidos noveritis, ne Ecclesia Alexan-
drina nimis ære alieno gravetur. Pul-
cheriam roga, ut curet Lausum in locum
Chrysoreti substitui, sicque ejus potentia
subruatur, quod nisi fiat, male semper ha-
bebimus.* Ex hac Epistola illarum rerum
partem, quæ Constantinopoli agebantur,
discimus.

Erant, qui ob transactionem inchoa-
tam murmurarent, & in vulgus sparge-
rent, S. Cyrillum articulos suos retra-
ctasse, & ea, quæ adversus Nestorium scri-
psisset, damnasse. Nam Nestoriani illi,

R a qui

Sæculum V. qui ad Ecclesiam redire cupiebant, in
 A.C. 433. hunc modum S. Cyrilli Epistolam ad A
 cadium Bereensem explicabant. Hæc

Epist. to. 5. S. Cyrillum coegerunt, ut ad Presbyte
ap. Cyr. p. ros Theognostum, & Charmosynum, &
 152. ad Diaconum Leontium, suos Constan
 tinopoli Apocrisarios, id est, Procurato
 res, qui suæ Ecclesiæ causas agerent, E
 pistolam daret; in ea ipsis omnia narra
 quæ hucusque acta fuerant ab illo tem

Sup. n. 18. pore, quo sibi Acacius Bereensis, ut ami
 cæ compositioni aures daret, scripsisset.
 Ultima Epistolæ verba sunt: *Omnibus
 ergo hanc de me suspicionem eximas. Non
 adeo imprudens sum, ut ea, quæ scripsi, o
 natematizem. Imo in eadem sententia
 persisto, quia bona est, atque Scripturæ,
 & Patrum nostrorum fidei consentanea.*

§. XXI.

Joannes Antiochenus reconciliatur.

Conc. Ephes. Cessit tandem Joannes Antiochenus, &
 p. 3. c. 30. ad S. Cyrillum dedit Epistolam, qua
 dicit; se propter utilitatem Ecclesiæ, ut
 que Imperatoris voluntati pareret, Pau
 lo Emeseno mandata dedisse, ut pacem
 iniret, & suo nomine traderet fidei ex
 positionem, quam communi consilio con
 cinnassent in hæc verba: *Quantum per
 tinet ad Virginem Mariam, Matrem Dei,
 & Incarnationis modum, quæ in mentis
 habemus dicere tenemur, non ut, quaecun-*
 que

que id sit, Fidei Nicænæ addamus, aut Sæculum V.
A. C. 433.
quod *Mysteria ineffabilia explicare præsumamus, sed ut iis, qui nos laceſſunt, os obſtruamus.* Conſitemur igitur, *Domini- num noſtrum Jeſum Chriſtum eſſe unicu- tum Dei Filium, Deum perfectum, & perfe- ctum hominem, ex anima rationali, & corpore compoſitum, a Patre ante Sæcula ſecundum Divinitatem genitum, & eun- dem in noviffimis diebus propter noſtram Salutem ex Virgine Maria ſecundum hu- manitatem genitum; eundem conſubſtan- tialem Patri, ſecundum Divinitatem, & conſubſtantialem nobis ſecundum humani- tatem, nam duæ Naturæ fuere unitæ; i- deo conſitemur unum Chriſtum, unum Fi- lium, unum Dominum.* *Secundum hujus unionis Ideam ſine confuſione, conſitemur, Sanctam Virginem eſſe Matrem Dei, quia Verbum Deus incarnatus eſt, & homo factus, & per eandem conceptionem Tem- plum, quod ex ipſa ſumpſit, ſibi univit.* *Quantum vero ſpectat ad modos loquendi Apoſtolorum, & Evangelistarum de Do- mino noſtro, ſcimus, Theologos aliqua, tanquam jure communi, uni Perſonæ tri- buere, alia ſeperatim tanquam duabus Na- turis, Jeſu Chriſto ea, quæ digna Deo ſunt, ſecundum Divinitatem, & humilia, ſecundum Humanitatem dantes.*

Postquam hanc fidei confeſſionem ac- ceptavimus, inter nos convenit, quo pacem

Sæculum V. *universæ Ecclesiæ redderemus, & scandala*
 A. C. 433. *la tolleremus, Nestorium, olim Episcopum*

Constantinopolitanum, pro deposito habere; novos ejus, & profanos loquendi modos anathematizamus, quia Ecclesiæ nostræ sanam, & rectam fidem, sicut Sanctitas tua, tenent. Etiam Ordinationem Sanctissimi Episcopi Maximiani in Ecclesia Constantinopolitana approbamus, & vivimus in Communione omnium totius Mundi Episcoporum, qui fidem puram, & orthodoxam tenent, & docent.

Conc. Ephes. p. 3. c. 29. Pace in hunc modum reducta, S. Cyrillus felix nuntium brevi sermone populo promulgavit, vigesima octava *Phar-*
mouthei, indictione prima, nempe vigesima

ibid. c. 34. ma tertia Aprilis, anno 433. jussit deinde in Ecclesia Joannis Antiocheni Epistolam legi, & responsum suum, quod Paulo Emeseno ferendum tradidit; in eo præter lætitiæ, & amicitiae testimonia etiam Joannis Antiocheni Declaratio referebatur, & aliquæ in S. Cyrilli Doctrinam explicationes legebantur, quibus ex Orientalium mentibus omnem scrupulum evelleret. *Accusor*, inquit: *quod dicam,*

p. 1108. *Sacrum Jesu Christi Corpus e caelo allatum, non vero ex Sancta Virgine assumptum. Mirum! quod hæc cogitatio cuiquam in mentem venire potuerit, cum ferme tota nostra disceptatio in eo fuerit versata, quod defenderem, Mariam esse Matrem*

Matrem Dei; quomodo autem Mater es- Sæculum V.
A. C. 433.
set, & quem peperisset, si Christi Corpus
de cælo venisset? dum vero dicimus, JE-
sum Christum descendisse de cælo, loqui-
mur sicut S. Paulus, qui dicit: Primus I. Cor. 15. 47.
homo de terra, terrenus, secundus homo
de cælo, celestis. Et sicut ipse Salvator:
Nemo ascendit in cælum, nisi qui de cæ-
lo descendit, Filius hominis. Nam quam- Joan. 3. 13.
vis Verbum proprie e cælo venerit, id ta-
men etiam Homini propter unitatem Per-
sonæ tribuitur.

Rursus S. Cyrillo objiciebatur, quod p. 1109.
 commixtionem, seu confusionem Verbi,
 & carnis admitteret. *Tantum ab ea o-*
pinione, inquit: absum, ut a sana ratio-
ne abiisse illos existimem, qui cogitent,
Verbo Divino vel minimam mutationis
umbram tribui posse. Illud enim semper,
quod est, sine mutatione manet. Omnes
etiam confitemur, Verbum esse impassibile,
quamvis sibi infirmitates carnis attribuat,
sicut S. Petrus sapientissime dixit: JESU I. Pet. 4. 5.
Christo passo in carne. Non dixit in sua
Divinitate. S. Cyrillus etiam declarat,
 quod sequatur in omnibus Doctrinam
 Patrum, præsertim S. Athanasii, & Sym-
 bolum Nicænum, nec ulla Syllaba muta-
 ta, quod a S. Spiritu dictatum fuerit. Ad
 calcem hæc subjungit: *Quia comperi,*
quosdam Patris nostri Athanasii Episto-
lam ad Epietetum corrupisse, quod multis

R. 4 nocuit,

Sæculum V. nocuit, necessarium duximus, ut vobis ex
 A. C. 433. emplum ex antiquis Authographis, quæ
p. 1112. habemus, descriptum mitteremus.

Ep. ad Acac.
Melit. in fine Nempe cum Paulus Emesenus cum
 S. Cyrillo aliquando de fide colloqueretur, serio quæsierat, an ea teneret, quæ
 S. Athanasius ad Epictetum scripsisset. S. Cyrillus respondit: *Habesne hanc Epistolam incorruptam? nam veritatis inimici multa mutarunt. Ego vero in omnibus, & per omnia huic Epistolæ confestio. Habeo Epistolam, reposuit Paulus: sed ex exemplis, quæ habes, dispicere cuperem, an sincera sit. Ergo accepta exempla antiqua cum iis, quæ ipse attulerat, contulit, atque ista fuisse adulterata cognovit. Rogavit S. Cyrillum, ut sibi aliqua ex antiquis exscripta traderet, Antiochiam mittenda.*

§. XXII.

Quæ reconciliationem secuta sint.

Baluz. Syn.
c. 86. Ubi ad Joannem Antiochenum relatum, ratam esse concordiam, rem Theodoro præscripsit, clariorem omnium actorum expositionem pollicitus, postquam Paulus Emesenus, qui ex Ægypto in itinere esset, advenisset. Sed suspectum erat Theodoro nomen pacis, & antequam de ea sermo esset, poscebat, illos suis Ecclesiis restitui, quos ob bonam causam contra jus depositos arbitratur.

Joan-

Joannes Antiochenus deinde ad omnes Orientis Episcopos scripsit, ut pacem annuntiaret. *Jam Cyrillus, & nos, inquit: unius sententiæ sumus; eandem tenemus fidem. Nulla superest discordia, nec de pace dubitandi causa. In ea, quam ad nos dedit Epistola, omnia clara sunt, omnia his, quæ proposueramus, conformia. Verba, quibus fidem nostram exprimimus, probat, & explicat Patrum traditionem, quæ, ut ita dicam, periculum subibat, ne ex hominum memoria deleteretur. Distinctionem Naturarum, cum unitate Personæ in Dei Filio docet. Itaque istud omnibus, qui bona voluntate sunt, satis esse debet, & confundere incredulos, qui errorem Apollinaris reducant. Ipsam Cyrilli Epistolam, qua nobis satisfecit, ad vos mitto, eamque, quam ad eundem dedi, ut sciatis, me in hac tractatione nihil servile, aut erubescendum admisisse.*

Aristolaus, re feliciter gesta, Constantinopolim rediit, cum Joannis Antiocheni ad Imperatorem Epistola, qua edocet, initam esse pacem, Sanctum Cyrillum, seque alterum cum altero contentum esse. Se ordinationem Maximiani approbare, & Depositionem Nestorii, atque ejusdem perversam Doctrinam anathematizare. Subjungit: *Rogamus te, quo plenum fiat totius orbis gaudium, & nulla Civitas felicitatis istius, expers sit,*

R 5

ut,

Sæculum V.
A. C. 433.